Sorse così in una fra le
migliori posizioni di Tesserete, un edificio
circondato da tre mila metri quadrati di
terreno, ora fatto ombroso da una ricca
piantagione. Pochi anni dopo, mediante
due ingrandimenti, il palazzetto venne
reso qual'è oggi, munito di ogni comodità.

Millecinquecentocinquanta (dico 1550)

giovani dai quindici ai venticinque anni
uscirono diligentemente preparati da (['lesto

istituto, grazie alle cure dell'egregio
direttore: il quale seguiva, nel suo
insegnamento, i programmi ed i metodi delle
scuole pubbliche del genere, ottenendo,